
ORIGINALE 

   

COMUNE DI PELUGO 
PROVINCIA DI TRENTO 

 
Codice fiscale 86003230223 P.Iva 00350700225 

Tel. 0465/801132 -  Fax 0465/800326 
e.mail  comune@comune.pelugo.tn.it 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 25 
del Consiglio Comunale 

Adunanza ordinaria di prima convocazione. Seduta pubblica. 
  

 

OGGETTO:  REGOLAMENTO ORGANICO DEL PERSONALE DIPENDENTE DEL 

COMUNE DI PELUGO. MODIFICA ALLA TAB. A) “DOTAZIONE 

ORGANICA DI PERSONALE PER CATEGORIA”. 

 
 

 

 L’anno DUEMILAVENTIDUE, addì 28 del mese di DICEMBRE alle ore 20.00 in 

modalità mista, parte da remoto e parte presso la sala delle riunioni, ai sensi dell’art. 40 bis 

del vigente Regolamento interno del Consiglio Comunale, a seguito di regolari avvisi di 

convocazione diramati dal Sindaco e notificati a termine di legge e previa osservanza delle 

formalità prescritte dalle norme vigenti, si è riunito in prima convocazione il Consiglio 

Comunale. 
 

 

 

I Signori Presenti Assenti 

  Giust. Ingiust. 

Chiodega Mauro – Sindaco X   

Bertini Daniele X   

Campidelli Luca  X    

Campidelli Riccardo X   

Chiodega Gabriel X   

Chiodega Paola X   

Delvai Franco  X   

Galli Stefano Pietro X   

Motter Matteo  X  

Pietropoli Paola  X  

Pollini Sonia X   

Zoanetti Angela Emilia X   

 
   
 

Il Signor Chiodega Mauro, nella sua qualità di SINDACO, ha assunto la presidenza e, 

con l’assistenza del Segretario Comunale dott. Alessandro Paoletto, dato atto che in 

precedenza è stata accertata la regolare costituzione dell’adunanza nonché la legalità del 

numero degli intervenuti, e che la seduta è stata dichiarata aperta, procede alla trattazione 

dell’argomento indicato in oggetto e posto al nr. 3 dell’ordine del giorno 



 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 25 DI DATA 28 DICEMBRE 2022 

PUBBLICATA ALL’ALBO COMUNALE IN DATA 30.12.2022 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 
 

 
 

OGGETTO: Regolamento organico del personale dipendente del comune di Pelugo. 
Modifica alla tab. A) “Dotazione organica di personale per categoria”. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

Vista la proposta di deliberazione presentata dal Servizio segreteria su 

indicazione della giunta e ritenutala meritevole di approvazione come di seguito 
riportato. 

Premesso che con deliberazione del Consiglio comunale n. 16 dd. 20.07.2007,   
esecutiva, è stato approvato il Regolamento organico del personale dipendente del 
Comune di Pelugo con l’allegata tabella A) riportante la dotazione di personale per 

categoria; detta tabella è stata da ultimo aggiornata con deliberazione del consiglio 
comunale n. 13 di data 27.11.2014; 

Visto l'art. 5 comma 4 del sopraccitato Regolamento organico del personale che 
stabilisce: "Nell'ambito della dotazione organica per ciascuna categoria indicata nella 
tabella allegato A), e senza alterarne la complessiva consistenza, la Giunta del 

Comune deve individuare il numero dei posti per le singole figure professionali e la 
pianta organica per ogni unità organizzativa, nel rispetto degli indirizzi fissati dal 

Consiglio del Comune in sede di approvazione del bilancio previa informazione alle 
OO.SS. aziendali secondo quanto previsto dal contratto collettivo". 

Richiamate le deliberazioni della Giunta comunale più recenti con le quale sono 

state apportate le modifiche alla pianta organica del Comune di Pelugo. 

Tenuto conto del fatto che a fine dicembre 2022, cessa il suo servizio per il 

Comune di Pelugo, in seguito a dimissioni volontarie, l’addetta C - livello evoluto 
assegnata al servizio demografico; 

Preso atto che sono in corso le procedure di assunzione per sostituire le unità di 

personale che cesseranno dal servizio; 

Considerato pertanto che l’Amministrazione intende provvedere alla modifica 

sia della dotazione che della pianta organica del Comune per poter sostituire il 
personale cessato e per rafforzare i servizi e gli uffici comunali in un’ottica di 
collaborazione e supporto reciproci, di lavoro per macro-obiettivi, prevedendo altresì 

un rafforzamento del servizio di segreteria quale raccordo tra l’attività di indirizzo di 
competenza degli amministratori e l’attività gestionale; 

Ritenuto, in relazione alle esigenze, e dopo attenta analisi anche finanziaria 
sull’impatto della spesa per il personale sul bilancio comunale, di fissare, con vigenza 
ed effettività a far data dal 1 gennaio 2023, le seguenti dotazioni organiche 

complessive: 
 

CATEGORIA POSTI 

Segretario comunale 0* 

D 0 

C 4 

B 0 

A 0 



Totale unità (escluso 
segretario) 

4 

* in convenzione con il Comune di Caderzone Terme, presso il quale è in 
pianta organica 

 

Visto l’allegato “A” alla presente deliberazione, nel quale è riportata la nuova 
dotazione di personale per categoria del Comune di Pelugo, dando atto che detta 

tabella andrà a sostituire la tabella A) allegata al Regolamento organico del personale 
dipendente del Comune di Pelugo, con vigenza dal 1 gennaio 2023, ed il cui numero 
complessivo ammonta a n. 4, di cui n. 4 unità di personale cui si applica il contratto 

CCPL enti locali – area non dirigenziale 1.10.2018, per un totale, secondo i contratti 
attuali di impiego di 2,95 unità FTE). 

Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1798 di data 7 ottobre 2022, 
avente ad oggetto la “Disciplina per le assunzioni del personale dei comuni”, con la 
quale sono state confermate le dotazioni standard di personale dei Comuni e dato 

atto che le dotazioni organiche complessive, oggetto di approvazione, rispettando i 
limiti di cui alla suddetta deliberazione di Giunta provinciale che fissa per il Comune 

di Pelugo il numero complessivo FTE di personale in n. 3,7; 

Dato atto che la proposta di dotazione organica e pianta organica è stata 
trasmessa alle OO.SS. con nota del segretario comunale in data 6 dicembre 2022, 

prot. n. 4274. 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige 

approvato con Legge Regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2. 

Richiamato in particolare l’art.49, comma 3, lettera d), del Codice degli Enti 

locali (LR2/2018) rimette alla competenza consigliare la deliberazione delle sole 
"dotazioni organiche complessive "; 

Dato atto che competerà poi alla Giunta comunale la ripartizione dei posti per le 

singole figure professionali e della pianta organica per ogni unità organizzativa 

Visto il vigente C.C.P.L. 01.10.2018. 

Acquisito sulla proposta di deliberazione in oggetto il solo parere di regolarità 
tecnico-amministrativa ai sensi dell’art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione 
autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale dd. 3 maggio 2018, n. 

2, rilasciato dal Segretario comunale, dando atto che non si rende necessario 
acquisire il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria in quanto  non 

si rilevano aspetti contabili; 

Ritenuto, per l’urgenza di adeguare gli atti organizzativi del Comune, a scadenza 
dell’anno, di dichiarare la presente immediatamente eseguibile; 

Con voti favorevoli n. 7, contrari 0, astenuti 3 (Galli Stefano Pietro, Bertini 
Daniele, Campidelli Riccardo), espressi per alzata di mano su n. 10 consiglieri 

presenti votanti 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. di modificare, per i motivi di cui in premessa, la tabella “A) – dotazione organica 

di personale per categoria” allegata al vigente Regolamento organico del 
personale dipendente del Comune di Pelugo, sostituendola con il documento 

allegato “A” alla presente deliberazione costituente la dotazione di personale del 
Comune di Pelugo suddiviso per singola categoria, che firmato dal segretario 

comunale forma parte integrante e sostanziale della presente; 



2. di demandare alla Giunta comunale per quanto di competenza, l’attuazione del 

presente provvedimento attraverso l’aggiornamento della pianta organica, così da 
definire per ciascun servizio e/o ufficio la ripartizione numerica, le rispettive 

dotazioni e le conseguenti qualifiche funzionali; 

3. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile; 

4. di dare atto che la dotazione organica così rivista, avrà piena vigenza ed 
effettività, a far data dal 1 gennaio 2023; 

5. di precisare che avverso il presente provvedimento, e ciò ai sensi dell’articolo 4 

della legge provinciale 30 novembre 1992 n. 23 e s.m., sono ammessi: 
a. ricorso in opposizione alla Giunta comunale da parte di ogni cittadino, durante 

il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’articolo 183, comma 5 del Codice degli 
Enti Locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge 
Regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2 

b. ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, ai sensi dell’articolo 
8 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199; 

c. ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni, ex articolo 29 del 
D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104. 

 
 

 

 

 

Il presente verbale viene così letto, approvato e sottoscritto, 
 

 

IL  SINDACO 
Chiodega Mauro 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
dott. Alessandro Paoletto 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e 
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs. n. 

82/2005, sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e 
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs. n. 

82/2005, sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 
 

 

 


		2022-12-30T09:20:14+0000
	CHIODEGA MAURO




